
寄附金募集趣意書 

 皆様には日頃より、当協会の運営にご理解とご協力をいただき、心より御礼申

し上げます。 

さて、このたび発生しました「熊本地震」でお亡くなりになられた方々のご冥

福をお祈り申し上げますとともに、被災された皆様に対しまして心よりお見舞い

申し上げます。また、今回の地震により、熊本県内の多くの文化施設も被害を受

けており、これから復旧に向けた取組が順調に進んでいくことを願っております。 

皆様におかれましては、災害を受けられた地域や被災者の方々に向けて、募金

活動等の様々な支援活動を展開されていることと存じます。 

当協会におきましても、被災地の一日も早い復興を願い、過酷な環境に置かれ

ている被災地の皆様に、勇気と希望、そして連帯する心を届けるため、様々な支

援活動を展開することとしております。 

つきましては、それらの活動の一環として、全国の公立文化施設の関係者の皆

様に支援金の募集を行い、被災地の復興・復旧に役立ててもらうための取組みを

開始することにいたします。別紙の寄附金募集要領をご確認の上、ぜひご協力い

ただきますようお願い申し上げます。 

なお、今後は、被災地の状況をみながら、支援金募集に加えて、東日本大震災

における経験を活かし、芸術団体や各会員館と連携しながら、文化芸術を通じた

被災地の復興推進のための取組も併せて検討してまいります。 

何卒、皆様方のご理解とご支援をいただきますよう、よろしくお願い申し上げ

ます。 

  平成２８年５月６日 

  公益社団法人全国公立文化施設協会 

会長 日 枝  久 


